
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

04 квітня 2024 року м. Кривий Ріг № 263

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, внесення змін до облікових справ осіб, які перебувають на
квартирному обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов,
та зняття з такого обліку

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань
від 29 березня 2024 року № 9, керуючись ст.ст. 34-50 Житлового кодексу
України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про
адміністративну процедуру», Правилами обліку громадян, які потребують
поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР,
затвердженими постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради
від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, рішенням виконкому Криворізької
міської Ради народних депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про
затвердження рівня забезпеченості громадян жилою площею для визнання їх
такими, що потребують поліпшення житлових умов», рішенням Криворізької
міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у
місті ради ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення жит-
лових умов:

1.1 гр. ***, ** грудня 20** року народження, зареєстровану за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Святителя Василя Великого, буд. **,
кімн. ** (кімната у гуртожитку, жилою площею 18,6 кв. м, всього в кімнаті
зареєстровано: три чоловіки), яка є особою з інвалідністю з дитинства ІІ групи,
відповідно до довідки МСЕК серії 12 ААГ  № ** від 15 грудня 2023 року,
включивши до загального списку, як проживаючу у гуртожитку, зі складом
сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу України, Правил
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм
житлових приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради
Міністрів Української РСР і Української республіканської ради професійних
спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами.

Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 13 березня
2024 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я заявниці;



2

1.2 гр. ***, ** травня 19** року народження, зареєстрованого за адресою:
Донецька обл., Волноваський р-н, с. Бугас, вул. **, буд. **, який є внутрішньо
переміщеною особою, згідно з довідкою від 26 липня 2023 року № ***, за якою
фактичне місце проживання/перебування визначено за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Покровська, буд. **, кв. **,
включивши до першочергового списку, як внутрішньо переміщену особу з
числа учасників бойових дій, який брав участь в операції об’єднаних сил (АТО),
відповідно до копії посвідчення серії УБД № ** від 23 листопада 2015 року,
згідно зі ст.ст. 34, 45 Житлового кодексу України, ст.ст. 6, 12 Закону України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», п.п. 13, 44
Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання
їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради
Міністрів Української РСР і Української республіканської ради професійних
спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами. Склад сім’ї: один чоловік.

Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 25 березня
2024 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я заявника.

Відповідно до п. 8 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській РСР,
затверджених постановою Ради Міністрів Української РСР і Української
республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі
змінами, внутрішньо переміщені особи, визначені у підпункті 8 пункту 13 цих
Правил, беруться на квартирний облік у населеному пункті в межах території
обслуговування органу соціального захисту населення, в якому вони
перебувають на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо
переміщених осіб незалежно від наявності майнових прав чи прав власності на
нерухоме майно, що розміщується на тимчасово окупованих територіях, в
населених пунктах, на території яких органи державної влади тимчасово не
здійснюють свої повноваження, або розташованих на лінії зіткнення.

Згідно з Переліком територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом
Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України
від 22 грудня 2022 року № 309 зі змінами, населені пункти Волноваського
району Донецької області належать до тимчасово окупованих Російською
Федерацією територій України.

2. Внести зміни до облікової справи гр. ***, ** жовтня 19** року
народження, зареєстрованого за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий
Ріг, мкрн. Гірницький, буд. **, кв. ** (квартира трикімнатна, загальною
площею 62,7 кв. м, жилою площею 36,6 кв. м, належить на праві приватної
спільної сумісної власності заявнику, трьом членам його сім’ї та іншому
громадянину, відповідно до свідоцтва про право власності від 16 вересня 1994
року, всього в квартирі зареєстровано: сім чоловік), який, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 грудня 2016 року № 550



3

«Про постановку на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення
житлових умов» зі змінами, перебуває на квартирному обліку у виконкомі
районної у місті ради у загальному списку, як забезпечений жилою площею
нижче за рівень, встановлений законодавством України, зі збереженням
попереднього часу перебування на квартирному обліку на публічному
акціонерному товаристві «АрселорМіттал Кривий Ріг» з 24 грудня 2007 року та
у першочерговому списку, відповідно до ст.ст. 34, 45 Житлового кодексу
України та ст. 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту», зі складом сім’ї: п’ять чоловік, змінивши прізвище дочки
з «*» на «*», відповідно до копії свідоцтва про шлюб від 23 грудня 2023 року
серії І-КИ № **, виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану
по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі
Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального
управління Міністерства юстиції (м. Одеса), та включивши до складу сім’ї
онука – гр. ***, 04 лютого 2024 року народження, відповідно до копії свідоцтва
про народження від ** лютого 20** року серії І-КИ № **, виданого
Покровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті
Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса). Склад сім’ї:
шість чоловік.

3. Зняти з квартирного обліку та виключити зі списків пільгової категорії
наступних громадян з членами сім’ї:

3.1 гр. ***, ** вересня 19** року народження, зареєстрованого за
адресою: Донецька обл., смт Біленьке, вул. **, буд. **, який є внутрішньо
переміщеною особою, згідно з довідкою від 15 листопада 2023 року № **, за
якою фактичне місце проживання/перебування визначено за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Тесленка, буд. **, кв. **, який,
відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від 28
грудня 2023 року № 640 «Про взяття на квартирний облік громадян, які
потребують поліпшення житлових умов, внесення змін до облікових справ осіб,
які перебувають на квартирному обліку громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, та зняття з такого обліку», перебуває на квартирному обліку у
виконкомі районної у місті ради у першочерговому списку, як внутрішньо
переміщена особа з числа учасників бойових дій, який брав участь в операції
об’єднаних сил (АТО), зі складом сім’ї: чотири чоловіки, у зв’язку із виїздом до
іншого населеного пункту;

3.2 гр. ***, ** травня 19** року народження, зареєстровану за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Козаченка, буд. ** (житловий
будинок, належить на праві приватної власності іншій громадянці, відповідно
до свідоцтва про право на спадщину від 24 травня 2016 року), яка, відповідно
до рішення виконкому Саксаганської районної ради від 28 грудня 2023 року №
640 «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, внесення змін до облікових справ осіб, які перебувають на
квартирному обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, та



4

зняття з такого обліку», перебуває на квартирному обліку у загальному списку,
як проживаюча за договором оренди більше п’яти років, зі складом сім’ї: три
чоловіки, у зв’язку із поліпшенням житлових умов, а саме: громадянці видано
ордер на двокімнатну квартиру, жилою площею 21,1 кв. м, за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Шмаківська, буд. **,  кв. **;

3.3 гр. ***, ** березня 19** року народження, зареєстрованого за
адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Гірницький, буд. **,
кв. **, який, згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради
від 26 листопада 2019 року № 462 «Про взяття на квартирний облік громадян,
які потребують поліпшення житлових умов, внесення змін до облікових справ
громадян, які перебувають на квартирному обліку і виконкомі районної у місті
ради», перебуває на квартирному обліку у загальному списку, як забезпечений
жилою площею нижче за рівень, встановлений законодавством України, зі
складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме:
наявністю одноосібного права власності, відповідно до свідоцтва про право
власності від 04 вересня 2023 року, на двокімнатну квартиру, загальною
площею 48,9 кв. м, жилою площею 29,4 кв. м, за адресою: Дніпропетровська
обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Гірницький, буд. **, кв. **, у квартирі зареєстрований
лише заявник.

4. Рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення на
вебсайті виконкому районної у місті ради.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою
та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті
ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу
обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ

*** - містить персональні дані


